el texto del acta de fecha 05/05/2023 a los fines 

de su incorporación a los libros digitales. Apro-

baron asimismo, la nueva redacción del artículo 

cuarto del contrato social: “ARTICULO CUARTO: 

El capital social se compone de dinero en efec-

tivo por la suma de Pesos Ciento Cincuenta mil 

($150.000,00), Dividido en 1.000 cuotas sociales 

de pesos Ciento Cincuenta ($150,00) de valor 

nominal cada una, que se encuentran totalmente 

suscriptas e integradas por cada uno de los so-

cios, en noventa por ciento y diez por ciento res-

pectivamente. Las cuotas se integran de acuerdo 

al siguiente detalle: a) Sr. Ricardo Federico Forco-

ni, suscribe e integra 900 cuotas de valor nomi-

nal $150 cada una, por un total de pesos ciento 

treinta y cinco mil ($135.000,00), ósea el 90% 

del capital social y, b) Forconi Liliana Carolina, 

suscribe e integra 100 cuotas de valor nominal 

$150 cada una, por un total de pesos quince mil 

($15.000,00), ósea el 10% del capital social.”, se 

aprobó rectificar el titulo del acta suprimiendo la 

numeración que tenia ya que no sigue un orden 

correlativo, y se aprobó ratificar todo lo resuelto 

y aprobado mediante acta de fecha 05/05/2023 

en cuanto no haya sido modificado en la pre-

[...]

Liliana Carolina, DNI 24.156.564. Aprobaron la re-

forma del Artículo Cuarto (4°) relacionado con el 

Aporte de los Socios en los siguientes términos: 

“ARTICULO CUARTO: El capital social se compo-

ne de dinero en efectivo por la suma de Pesos 

Ciento Cincuenta mil ($150.000,00), Dividido en 

1.000 cuotas sociales de pesos Ciento Cincuen-

ta ($150,00) de valor nominal cada una, que se 

encuentran totalmente suscriptas por cada uno 

de los socios, en noventa por ciento y diez por 

ciento respectivamente. Las cuotas se integran 

de acuerdo al siguiente detalle: a) Sr. Ricardo Fe-

derico Forconi, integra 900 cuotas de $150 cada 

una, por un total de pesos ciento treinta y cinco 

mil ($135.000,00), ósea el 90% del capital social 

y, b) Forconi Liliana Carolina, integra 100 cuotas 

de $150 cada una, por un total de pesos quince 

mil ($15.000,00), ósea el 10% del capital social. 

El capital social es integrado en este acto en un 

veinticinco por ciento (25%) en la proporción de 

cada uno de los socios, 90% y 10% por cada uno 

de los socios, conformes a sus respectivos apor-

tes. La integración del saldo, esto es las 750 cuo-

tas, equivalentes a la suma de pesos Ciento doce 

mil quinientos ($112.500), se completará dentro 

del plazo máximo de dos años, a partir de la ins-

cripción de la sociedad en el Registro Público de 

Comercio, o cuando las necesidades sociales 

así lo requieran.” Mediante Contrato de cesión de 

cuotas sociales de fecha 05/05/2023, certificado

[...]

“A”, Barrio 

General Paz, de la Ciudad de Córdoba, Provincia 

de Córdoba, la totalidad de las cuotas sociales 

que tenia en CARNES ESCORPIO SRL, es decir 

100 cuotas sociales de valor nominal pesos ciento 

cincuenta ($150) cada una, por un total de pesos 

quince mil ($15.000,00), equivalente al 10% del 

capital social, desvinculándose de la sociedad. La 

nueva composición del capital social quedó inte-

grada de la siguiente manera: (a) El socio Ricardo 

Federico Forconi, titular de 900 cuotas sociales 

de valor nominal pesos ciento cincuenta ($150)

[...]

cada una, por un total de pesos ciento treinta y 

cinco mil ($135.000,00), equivalente al 90% del 

capital social y, (b) la socia Liliana Carolina Forco-

ni, titular de 100 cuotas sociales de valor nominal 

pesos ciento cincuenta ($150) cada una, por un 

total de pesos quince mil ($15.000,00), equivalen-

te al 10% del capital social.

1 día - Nº 637810 - $ 32389,50 - 12/12/2025 - BOE

DICRA S.A.

Conforme a lo dispuesto por el Art. 10 de la LGS 

se hace saber que por Acta de Asamblea General 

Ordinaria de carácter unánime de fecha 05 de Ju-